



**Den islandske president
Ólafur Ragnar Grímssons
hilsningstale
ved middagen til ære for
Kong Harald V av Norge og Dronning Sonja
på Bessastaðir
28. juli 2000**

Deres Majestet Kong Harald
Deres Majestet Dronning Sonja
Ærede gjester

Det er med stor glede vi her i kveld hilser Hans Majestet Kong Harald av Norge og Hennes Majestet Dronning Sonja velkommen til Island. Likeledes er vi glade for Deres Majesteteters deltakelse ved høytidelighetene i Reykholt og på Vestmannaeyjar, høytideligheter som er viet vår felles historie og vennskapet mellom Island og Norge.

De bånd som binder våre to land sammen, er ikke bare enestående i nordisk og europeisk historie, de er jamvel enestående i verdenssammenheng.

Det var norske helter og modige kvinner som tok land på Island, og kristningen av Island ble støttet med råd og dåd av den norske konge. Deretter kom islandske sagaskrivere, med Snorri Sturluson som den fremste i flokken, og gjorde med sine skinnhåndskrifter historiene om denne glansperioden udødelige. Og Snorris viktige verk om de norske kongene og vår klode, Heimskringla, var det beste av dem alle.

Jeg er svært glad for at Deres Majesteter sa ja takk til min invitasjon om å være til stede sammen med oss islendinger ved hedringen av Snorri gjennom åpningen av et lærdomssete i Reykholt, og på Vestmannaeyjar ved markeringen av en viktig hendelse i den islandske kirkehistorie.

Det er mitt ønske at oppholdet må bli en stor fornøyelse for Deres Majesteter; likeledes at vi får anledning til å vise Deres Majesteter flere sider ved det islandske folkeliv, den islandske kultur og naturen på Island.

Vi islendinger setter stor pris på den hengivenhet som den norske kongefamilien alltid har næret for vårt land og folk, og den lojalitet overfor vår felles historie og kultur som Deres Majestet og Deres far, Kong Olav, alltid har vist ved besøkene til Island. Vi vet at akkurat som i gamle dager, har vi gode venner ved kongens slott.

Det er også mitt ønske at de neste dagers hendelser ennå en gang vil vise hvor sterke og enestående forbindelsene mellom Island og Norge har vært og fortsatt vil være i et nytt århundre. Deres Majesteters deltakelse i høytidelighetene gjør dem særlig vektige og enda mer gledelige. Og det vil vi få takke Deres Majesteter for her i kveld.

Kjære gjester. Jeg vil be dere reise dere og løfte glassene til ære for Hans Majestet Kong Harald og Hennes Majestet Dronning Sonja. Samtidig gleder vi oss over det oppriktige vennskapet mellom Island og Norge og hyller våre to lands felles historie.